
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA  CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ANGICO-TO

                           

RESOLUÇÃO Nº 009/2024 de 08 de Janeiro de 2024

“Dispõe sobre a convocação dos membros do Conselho Tutelar Titular e Suplentes de Angico-TO,
para serem Diplomados, pelo Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente - CMDCA. Nomeados e Empossados por Ato do Executivo Municipal
para o quadriênio 2024/2028”. 

Diplomação, Nomeação e Posse dos Conselheiros Tutelares Titulares e Suplentes.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA do Município de
Angico-TO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei

Municipal nº. 330/2023 de 20 de Março de 2023, e:

RESOLVE

Artigo 1º - Publicar a Convocação dos membros do Conselho Tutelar Titular e Suplentes de Angico-TO, para
serem diplomados pelo Conselho Municipal dos Direitos da

Criança  e  do  Adolescente  –  CMDCA,  e  nomeados  e  empossados  por  ato  do  Executivo  Municipal  para  o
Quadriênio 2024/2028, a se realizar no dia 10 de janeiro de 2024,

com início às 19:00 hrs, no Colégio Estadual Dulce Coelho de Sousa.

TITULAR

1º BARBARAH GOMES PORTILHO

2º JOÃO COSTA E SILVA

3º SOLANGE BASBOSA DAMASCENO

4º TAYNARA PEREIRA SILVA

5º TIAGO DE SOUSA SANTOS

SUPLENTES

1º MÔNICA SANTANA DO NASCIMENTO

2º VANUSA RIBEIRO DA SILVA

3º ANA CÉLIA ALVES DA SILVA

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Angico-TO, aos 08 dias do mês de Janeiro de 2024.

 
 
 

MARIA DENISE LIMA DE ARAÚJO

 

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 284/2024, em 08/01/2024 13:10

resolucao-n-009-2024-de-08-de-janeiro-de-2024-1032.pdf - Página 1 de 2



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?

Presidente do Conselho Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente

Portaria nº 08/2023, de 26 de Janeiro de 2023        

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 284/2024, em 08/01/2024 13:10

resolucao-n-009-2024-de-08-de-janeiro-de-2024-1032.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

